




Publicação oicialTerça-feira | 18 de Junho de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu
Edição 3169

7A
 
                  
  
 

Av. Brasília, 551 – Centro – Fone/Fax: (46) 3553-1484 – CEP: 85.465-000 – CNPJ: 01.612.634/0001-68 

Email: licitacao@espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br 

 

ANEXO I 

DESCRIÇÃO DOS LOTES.......... 

 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

1 
 

D E C R E T O  N º .  0 3 9 / 2 0 1 9 .  

De 17 de junho de 2019. 

 

 S Ú M U L A :  Decreta ponto facultativo.  

 

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de Porto 

Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

 

 

 D E C R E T A :  

 

 Art. 1º . Fica por este instrumento, decretado Ponto 

Facultativo  no dia 21 de junho de 2019, em virtude do feriado do dia 

Corpus Christi .  

 

Art. 2º.  Os funcionários do quadro da Saúde Pública 

cumprirão expediente normal no dia 21 de junho, sendo posteriormente 

contemplados pela Lei nº 470/2015(Lei da Compensação) . 

 

 Art. 3º . Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

  

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do 

Paraná, em 17 de junho de 2019. 

 

 

  MARINEZ BALDIN CROTTI 
Prefeita Municipal  

 

                                                                                                                     
 
                                                            

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108  
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR  

www.goioxim.pr.gov.br 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM 

ESTADO DO PARANÁ  

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 068/2019 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA 
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto: 
Aquisição de veículo e equipamentos para o Conselho Tutelar do município. DATA DE ABERTURA, análise e 
julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para o dia 03 de julho de 2019, às 10h00min. Os 
interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, no endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, 
Centro, Município de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo 
telefone/fax (42) 3656-1002. 
  

Goioxim, 17 de junho de 2019. 
  

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

CONCORRENCIA PUBLICA nº. 01/2019-PMC 

 

OBJETO:  ALIENAÇÃO  DE  BEM  IMÓVEL  PERTENCENTE  AO  

MUNICÍPIO  DE  CANTAGALO-PR  COMPOSTO  DE  TERRENO 

URBANO IDENTIFICADO NA MATRÍCULA NÚMERO 7.676, 

COM ÁREA TOTAL DE 6.486,458M. 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO , Estado do Paraná, 

inscrito no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua 

Cinderela, 379, Vila Planalto, Cantagalo, PR, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal Sr. JAIR ROCHA DA SILVA , 

portador de cédula de identidade n.º 4.652.899-9 SSP/PR e 

CPF/MF n.º 777.826.319-04. 

 

CONTRATO Nº. 81/2019 

COMPRADOR: SUELI APARECIDA MORAES SANTOS, residente e 
domiciliado á Rua Inocêncio de Abreu nº. 75, no Município de 
Cantagalo-PR, portadora da cédula de identidade sob nº. 4.210.642-
9, e inscrita no CPF sob nº. 843.913.329-49. 
 
VALOR: R$ 1.406.200,00 (um milhão quatrocentos e seis mil e 
duzentos reais). 
 
Data do Contrato: 17 de Junho de 2019. 
Vigência do contrato: 06 meses. 
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 14/2019-PMC 

 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR/PNAE, DURANTE ANO LETIVO DE 2019. 

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  Estado do Paraná, inscrito  

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.  

JAIR ROCHA DA SILVA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899 -9 

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04. 

 

CONTRATO Nº. 81/2019 

CONTRATADA :  COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DE CANTAGALO , situado na Avenida Epaminondas Fritz nº 817, n.º  
sala 01, centro, Município de Cantagalo/PR inscrita no CNPJ sob n.º  
09.451.619/0001-97, representada pelo Senhor Milton Castilho Padilha CPF: 
534.532.989-34, como presidente do grupo formal.  
 
Preços contratados:  
COOP. AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CANTAGALO - COOPERGALO 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 ABACATE ABACATE: SEM RACHADURAS NA 
CASCA, COR UNIFORME ESVERDEADA 
LEVEMENTE MACIA.   

  KG 50,00 3,34 167,00 

1 2 ABOBRINHA VERDE ITALIANA ABOBRINHA 
VERDE ITALIANA: SADIA, FRESCA, COM 
CASCA FIRME, LISA, LUSTROSA E MACIA, 
COR VERDE BRILHANTE OU AMARELADA. 
SEM DANIFICAÇÕES FISÍCAS, ISENTA DE 
SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADE, 
PARASITAS, LARVAS, FOLHAS, RESÍDUOS DE 
DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR 
ESTRANHO.  

  KG 150,00 2,43 364,50 

1 3 ACELGA ACELGA: FOLHAS QUE ESTEJAM 
BRILHANTES E ESPESSAS, NÃO 
ESCURECIDAS, DANIFICADAS OU MURCHAS, 
COLORAÇÃO PRÓPRIA, SEM MANCHAS.  

  KG 1.000,00 3,46 3.460,00 

1 4 ALFACE AMERICANA ALFACE AMERICANA: 
FRESCA, COLORAÇÃO VERDE CLARA E 
FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA 
DE ENFERMIDADES, SUBSTÂNCIA TERROSA 

  UN 400,00 2,58 1.032,00 

 
 

E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE 
RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS.  

1 5 ALFACE CRESPA ALFACE CRESPA: FRESCA, 
DEVEM SER BRILHANTES, FIRMES, SEM 
ÁREAS ESCURAS, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, 
MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA 
ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE 
FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS.  

  KG 1.000,00 2,57 2.570,00 

1 6 ALFACE LISA ALFACE LISA: FOLHAS MAIS 
LISAS E COMPRIDAS DE COR VERDE-CLARO, 
COM MIOLO MACIO, FRESCA, DEVEM SER 
BRILHANTES, FIRMES, SEM ÁREAS ESCURAS, 
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA 
DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E 
UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE 
RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS.  

  KG 400,00 2,54 1.016,00 

1 7 ALFACE ROXA  ALFACE ROXA: FRESCA, LISA 
DA COR ROXA, COLORAÇÃO E FORMAÇÃO 
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA, ISENTA 
DE ENFERMIDADES, SUBSTÂNCIA TERROSA 
E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE 
RESIDUS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, 
PARASITAS E LARVAS.  

  KG 150,00 2,74 411,00 

1 8 BANANA CATURRA BANANA CATURRA: SEM 
QUALQUER LESÃO OU ORIGEM FÍSICA, 
MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA 
APARÊNCIA COM 70% DE MATURAÇÃO, 
ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, 
SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, FOLHAS, 
ODOR E SABOR ESTRANHO.  

  KG 500,00 1,91 955,00 

1 9 BATATA DOCE BATATA DOCE: ROSADA OU 
BRANCA, APRESENTANDO BOA QUALIDADE, 
COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE 
ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA (RACHADURAS 
E CORTES), NÃO MURCHAS  E AUSÊNCIA DE 
BROTOS OU PARTES PÚTRIDAS.  

  KG 100,00 2,40 240,00 

1 10 BETERRABA BETERRABA: NOVA, SEM 
FOLHAS, LAVADA, NÃO DEVE APRESENTAR 
RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, 
ESTAREM SUFICIENTEMENTE 
DESENVOLVIDAS.  

  KG 100,00 2,81 281,00 

1 11 BOLACHA CASEIRA BOLACHA CASEIRA: 
BISCOITO COM BOA APARÊNCIA, DE MASSA 
LEVE, NÃO SENDO MAL ASSADOS, 
QUEIMADOS, AMASSADOS E QUEBRADOS.  

  KG 800,00 17,92 14.336,00 

1 12 BOLO SIMPLES BOLO SIMPLES: BOA 
APARÊNCIA, MASSA MACIA, BEM ASSADA, 
SEM RECHEIO E COBERTURA E DIVERSOS 
SABORES. LIVRES DE SUJIDADES OU 

  KG 50,00 19,63 981,50 

 
 

QUALQUER OUTRO TIPO DE CONTAMINAÇÃO 
COM FUNGOS E BOLORES, ACHATADOS OU 
"EMBATUMADOS"  

1 13 BROCOLIS BRÓCOLIS: FRESCO, LIMPO, 
COLORAÇÃO E FORMAÇÃO UNIFORMES, 
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME 
E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADE, 
MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA 
ANORMAL, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, 
SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ODOR E 
SABOR ESTRANHO.  

  KG 150,00 4,15 622,50 

1 14 CEBOLA CEBOLA: PAULISTA, LISA, COM 
POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO 
E TAMANHO UNIFORMES, SEM BROTOS, 
RACHADURAS OU CORTE NA CASCA, 
MANCHAS, MACHUCADORAS, BOLORES OU 
OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR 
SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.  ISENTA DE 
UMIDADE EXTERNA ANORMAL.  

  KG 400,00 2,70 1.080,00 

1 15 CEBOLINHA VERDE CEBOLINHA VERDE: 
FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA 
DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E 
UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS 
FÍSICOS E MECÂNICOS.  

  KG 300,00 4,15 1.245,00 

1 16 CENOURA CENOURA: BEM FORMADA, LIMPA, 
COM COLORAÇÃO UNIFORME, NÃO 
LENHOSA, ISENTO DE SUJIDADES EXCESSO 
DE TERRA, PARASITAS, LARVAS, CORTES OU 
PERFURAÇÕES.  

  KG 300,00 2,62 786,00 

1 17 CHUCHU CHUCHU: TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORME, FIRME E COMPACTO LIVRES DE 
ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, 
PARASITAS, LARVAS, CORTES OU 
PERFURAÇÕES.  

  KG 300,00 2,76 828,00 

1 18 COUVE MANTEIGA COUVE MANTEIGA: 
FRESCA, FIRME, COM COLORAÇÃO E 
TAMANHO UNIFORMES, NÃO DEVERÁ ESTAR 
MURCHA E AMARELADA. ISENTA DE 
SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, 
PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR 
ESTRANHO.  

  KG 1.000,00 3,65 3.650,00 

1 19 CUCA CASEIRA CUCA CASEIRA: RECHEADA 
COM GOIABADA, COM BOA APARÊNCIA, COM 
MASSA MACIA E AERADA, NÃO DEVENDO 
ESTAR MAL ASSADAS, ACHATADAS OU 
"EMBATUMADAS", QUEIMADAS OU COM 
PRESENÇA DE BOLOR E AUSÊNCIA DE 
RECHEIO.  

  KG 1.100,00 12,35 13.585,00 

1 20 CUECA VIRADA CUECA VIRADA: MASSA 
MACIA E AERADA, NÃO DEVENDO ESTAR MAL 
FRITAS,QUEIMADAS OU COM PRESENÇA DE 
BOLOR.  

  KG 150,00 15,68 2.352,00 

 
 
1 21 DOCE PRONTO DOCE PRONTO SABORES 

BRIGADEIRO E BEIJINHO EMBALAGEM EM 
LATA DE 365 GR     

  KG 600,00 11,78 7.068,00 

1 22 DOCE DE LEITE DOCE DE LEITE: DOCES QUE 
APRESENTAM COR, SABOR E AROMA 
CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. DOCES 
COM ASPECTO NÃO INERENTES AO 
PRODUTO SERÃO REJEITADOS.  

  KG 300,00 14,44 4.332,00 

1 23 ESPINAFRE ESPINAFRE: FRESCO, TAMANHO 
E COLORAÇÃO UNIFORMES, SER 
DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA, ISENTO 
DE MATERIAIS TERROSOS, LIVRE DE 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM 
FOLHAS ÍNTEGRAS, VERDE ESCURA E SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO. 
 
  

  KG 50,00 3,13 156,50 

1 24 FEIJÃO PRETO T1 E 2 FEIJÃO PRETO T 1 E 2: 
CLASSE PRETO, EM SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, 
NÃO VIOLADOS, RESISTENTES,  SEM DANOS 
QUIMICOS, FISICOS E BIOLOGICOS, 
ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS.  

  KG 1.000,00 4,35 4.350,00 

1 25 FEIJÃO CARIOQUINHA FEIJÃO CARIOQUINHA: 
TIPO 1. DEVE APRESENTAR 
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS (COR, 
ODOR, TEXTURA, APARENCIA, SABOR) 
PRESERVADAS, SEM DANOS QUIMICOS, 
FISICOS E BIOLOGICOS.  

  KG 200,00 4,96 992,00 

1 26 LARANJA COMUM LARANJA COMUM: EM 
PONTO DE CONSUMO, COM CASCA ÍNTEGRA, 
SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS. ISENTA DE 
SUBSTÂNCIAS TERROSAS, PARTES 
PÚTRIDAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, 
ODOR E SABOR ESTRANHO.  

  KG 1.800,00 2,33 4.194,00 

1 27 LARANJA LIMA LARANJA LIMA: FRESCA, 
CASCA FINA, AMARELA ESVERDEADA, SEM 
DANIFICAÇÕES FÍSICAS. ISENTA DE 
SUBSTÂNCIAS TERROSAS, PARTES 
PÚTRIDAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, 
ODOR E SABOR ESTRANHO.  

  KG 1.000,00 3,47 3.470,00 

1 28 LARANJA PERA LARANJA PERA: CASCA LISA, 
FINA E AMARELA, SEM DANIFICAÇÕES 
FÍSICAS. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS 
TERROSAS, PARTES PÚTRIDAS, SUJIDADES, 
PARASITAS, LARVAS, ODOR E SABOR 
ESTRANHO.  

  KG 400,00 1,92 768,00 

1 29 LIMAO TAITI LIMÃO TAITI: FRESCO, SEM 
MANCHAS, COR UNIFORME, LIVRE DE 
RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, PARTES 
PÚTRIDAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, 
ODOR E SABOR ESTRANHO.  

  KG 100,00 3,35 335,00 

1 31 MACARRÃO CASEIRO COM LEGUMES 
MACARRÃO CASEIRO COM LEGUMES: 

  KG 1.000,00 9,06 9.060,00 

 
 

COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO 100% 
INTEGRAL, OVOS, SAL. AS MASSAS DEVEM 
SER FABRICADAS Á PARTIR DE MATERIAS 
PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA 
TERROSA E DE PARASITOS.  

1 32 MANDIOCA MANDIOCA: DESCASCADA, "IN 
NATURA, INTEIROS, APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O 
TRASNPORTE E A CONSERVAÇÃO COM 
AUSÊNCIA DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
MANCHAS, SUJIDADES, PARASITORES, 
LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHO". NÃO 
SERÃO TOLERADOS DEFEITOS COMO 
MERCADORIA PODRE, DANIFICADA E 
PASSADA.  

  KG 1.000,00 3,17 3.170,00 

1 33 MEL DE ABELHA  MEL DE ABELHA: 
ELABORADO A PARTIR DE NÉCTAR DE 
FLORES E/OU EXSUDATOS SACARINIIS DE 
PLANTAS, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, 
AROMATIZANTES, ESPESSANTES, 
CONSERVADORES E EDULCARONTES DE 
QUALQUER NATUREZA, SINTÉTICOS. NÃO 
PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS 
A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL.  

  KG 50,00 25,83 1.291,50 

1 34 MELÂNCIA MELÂNCIA: FRESCA, COM 
ASPECTO, COR E CHEIRO DE SABOR 
PROPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, 
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E 
MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORMES.  

  KG 150,00 1,49 223,50 

1 35 MILHO VERDE SEM PALHA MILHO VERDE 
SEM PALHA: ESPIGA DE MILHO 
APRESENTADO GRÃOS BEM 
DESENVOLVIDOS E NOVOS, PORÉM MACIOS 
E LEITOSOS. OS GRÃOS DEVEM 
APRESENTAR COR AMARELADA CLARA, 
BRILHANTE E CRISTALINA. ISENTO DE 
SUBSTÂNCIAS TERROSAS, PARASITAS, 
LARVAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.  

  KG 1.500,00 3,23 4.845,00 

1 36 NHOQUE DE BATATA / MANDIOCA NHOQUE 
DE BATATA/ MANDIOCA: CONGELADO, 
MASSA LEVE, CONSERVADO, DE ACORDO 
COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.  

  KG 200,00 17,39 3.478,00 

1 37 PÃO CASEIRO PÃO CASEIRO COM LEGUMES: 
MACIO, COM BOA APARÊNCIA, COM MASSA 
MACIA E AERADA, SERÃO REJEITADOS PÃES 
MAL ASSADOS, ACHATADOS OU 
"EMBATUMADOS", QUEIMADOS OU COM 
PRESENÇA DE BOLOR.  

  KG 1.500,00 9,57 14.355,00 

1 38 PÃO CASEIRO INTEGRAL  PÃO CASEIRO 
INTEGRAL: COM OS SEGUINTES 
INGREDIENTES PRINCIPAIS: FARINHA DE 
TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO, 

  KG 500,00 11,77 5.885,00 

 
 

AÇÚCAR MASCAVO, LINHAÇA, FIBRA DE 
TRIGO E AVEIA. MACIO, COM BOA 
APARÊNCIA, COM MASSA MACIA E AERADA, 
SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, 
ACHATADOS OU "EMBATUMADOS", 
QUEIMADOS OU COM PRESENÇA DE BOLOR.  

1 39 PEPINO PEPINO: LISO, FIRME, SEM RUGAS, 
BEM FORMADO, NA COR VERDE. NÃO 
PODERÃO APRESENTAR AMOLECIDOS, 
BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA 
PARTE SUPERIOR. ISENTO DE SUJIDADES 
EXCESSO DE TERRA, PARASITAS, LARVAS, 
CORTES E PERFURAÇÕES.  

  KG 50,00 2,56 128,00 

1 40 PESSEGO PESSÊGO: COM MATURAÇÃO DE 
70%, FRESCO E SADIO, EM PERFEITO 
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE 
SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, 
PARASITAS, LARVAS, CORTES OU 
PERFURAÇÕES, ODOR E SABOR ESTRANHO.  

  KG 700,00 5,30 3.710,00 

1 41 POCÃ POCÃ: CASCA LISA, FIRME, SEM 
CEDER A PRESSÃO DOS DEDOS, PONTO 
CERTO DE MATURAÇÃO, COM CABINHO. 
ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, 
SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, CORTES 
OU PERFURAÇÕES, ODOR E SABOR 
ESTRANHO.  

  KG 2.500,00 3,44 8.600,00 

1 42 REPOLHO ROXO REPOLHO ROXO: LISO, 
FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO.  ISENTO 
DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, 
PARASITAS, LARVAS, CORTES OU 
PERFURAÇÕES, ODOR E SABOR ESTRANHO.  

  KG 800,00 2,76 2.208,00 

1 43 REPOLHO VERDE REPOLHO VERDE: LISO, 
FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO. ISENTO 
DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, 
PARASITAS, LARVAS, CORTES OU 
PERFURAÇÕES, ODOR E SABOR ESTRANHO.  

  KG 1.500,00 2,20 3.300,00 

1 44 RÚCULA RÚCULA: FRESCA, SADIA, TAMANHO 
E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER 
BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA. 
ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, 
SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, CORTES 
OU PERFURAÇÕES, ODOR E SABOR 
ESTRANHO.  

  KG 50,00 2,95 147,50 

1 46 SALSINHA SALSINHA: FRESCA, COM 
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR 
PRÓPRIOS, FIRME E INTACTA, LIVRE DE 
FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS.  

  KG 100,00 4,37 437,00 

1 47 TOMATE TOMATE: PARA SALADA EXTRA A, 
OU CAQUI, DE PRIMEIRA QUALIDADE IN 

  KG 30,00 3,44 103,20 

 
 

NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DE 
SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO 
DE FERTILIZANTE. DEVEM TER AS 
SEGUINTES CONDIÇÕES: ESTAR LIVRES DE 
ENFERMIDADES, NÃO DEVEM APRESENTAR 
QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA, NÃO 
ESTAR SUJOS DE TERRA, NÃO CONTEREM 
CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À 
SUPERFICIE EXTERNA, ESTAR ISENTAS DE 
UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E 
SABOR ESTRANHOS.  

  
136.569,70 

 

Data do Contrato : 17 de Junho de 2019. 
Vigência da ata:  12  meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N º .  01/2019-PMC 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas por Lei , torna pública a Adjudicação e Homologação do 

procedimento licitatório  modalidade Concorrência  Pública nº.  01/2019-

PMC cujo objeto é a ALIENAÇÃO  DE  BEM  IMÓVEL  PERTENCENTE  AO  

MUNICÍPIO  DE  CANTAGALO-PR  COMPOSTO  DE  TERRENO URBANO 

IDENTIFICADO NA MATRÍCULA NÚMERO 7.676, COM ÁREA TOTAL DE 

6.486,458M,  de acordo com a proposta, ata e parecer jurídico à proponente:  

SUELI APARECIDA MORAES SANTOS, inscrita no CPF nº. 843.913.329-49, 

no valor total de R$ 1.406.200,00 (um milhão quatrocentos e seis mil e 

duzentos reais).  

 

 

Cantagalo/PR, 28 de maio de 2019. 

 

 

JAIR ROCHA DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL  



Edição 3169Publicação oicial Terça-feira | 18 de Junho de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu

8A

 
AASSSSOOCCIIAAÇÇÃÃOO  IINNTTEERRMMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDOO  CCEENNTTRROO  OOEESSTTEE  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  ––  AASSSSIISSCCOOPP  

CNPJ N.º 02.322.413/0001-18 
RUA DIOGO PINTO, 1320 – 1º ANDAR – CEP. 85.301-290 – CENTRO – FONE: (42) 3635 1188   

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

LEILÃO N° 02/2019 – ASSISCOP 
A ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO OESTE DO 
PARANÁ - ASSISCOP, inscrita no CNPJ sob o n° 02.322.413/0001-18, com sede na Rua 
Diogo Pinto, 1320, 2º andar, Centro, Laranjeiras do Sul, PR, CEP. 85.301-290, fone n.º (42) 
3635 3681, TORNA PÚBLICO a Licitação modalidade LEILÃO sob n.º 02/2019, TIPO 
MAIOR LANCE OU OFERTA, POR ITEM, que será realizada, em sua sede no dia 10 DE 
JULHO DE 2019, às 14:00horas, visando a ALIENAÇÃO DO VEÍCULO VOYAGE 
PLACA AYD-0378, inservível para a este consorcio. 
O veículo poderá ser apreciado e vistoriado, no estacionamento do consorcio, das 8:00 as 
11:00 e das 13:00 as 17:00 horas. 
O edital e seus anexos deverão ser retirados na ASSISCOP, setor de Licitações ou via e-mail: 
assiscop@hotmail.com ou direto no site: www.assiscop.com.br 

Laranjeiras do Sul, 14 DE JUNHO de 2019. 
 

Graziele Venson Okonoski    Eloir André Mattjie 
Leiloeira      Presidente da Comissão Licitação 
 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 094/2019/PMQI 
 
O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, com a devida 
autorização expedida pela Prefeita Municipal a Srª MARLENE FATIMA 
MANICA REVERS, e de conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520, de 17/07/2002, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e 
suas alterações, Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, alterada pela Lei 
Complementar nº 147, de 07/08/2014, Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, e 
Decreto Municipal nº 113, de 07/04/2009, comunica aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto é a aquisição de 01 (uma) 
Plantadeira Nova, com recursos provenientes do Contrato de Repasse nº 
851815/2017/MAPA/CAIXA – Operação 1044697-50 - Programa Fomento ao 
Setor Agropecuário, firmado entre a União Federal, por intermédio do 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado(a) pela Caixa 
Econômica Federal e o Município de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná. 
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 85.965,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e 
sessenta e cinco reais). 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia 05/07/2019 
(Horário de Brasília). 
INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: Informações bem como o edital e seus 
anexos poderão ser obtidos junto a página eletrônica do Banco do Brasil, no site 
www.licitacoes-e.com.br, no site www.quedasdoiguacu.pr.gov.br, no Setor de 
Licitações, localizado na Sede da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, 
Estado do Paraná, sito a Rua Juazeiro, 1.065, Centro, Fone: (46) 3532-8200, no 
horário normal de expediente das 08:00 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:30 
horas, de segunda à sexta-feira e/ou através do e-mail: licitacoes@fiqnet.com.br. 

Quedas do Iguaçu, 17 de junho de 2019. 
 

JOÃO ALVES DE MOURA 
Pregoeiro 

 

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
9h do dia 2 de julho de 2019, na Sala de Reuniões do Paço Municipal, na Avenida 
Brasil, nº 245, centro, em Três Barras do Paraná/PR, PREGÃO PRESENCIAL, sob 
o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
PROTESES DENTÁRIAS SUPRINDO ASSIM A DEMANDA DE REABILITAÇÃO 
PROTÉTICA DOS PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou 
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 
 

Três Barras do Paraná/PR, 17 de junho de 2019. 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Brasil, 245 – Fone/Fax: (45) 3235-1212 – CEP 85485-000 – Três Barras do Paraná – PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 – E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2019 
 

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, torna público que fará realizar, às 
9h do dia 1º de julho de 2019, na Sala de Reuniões do Paço Municipal, situado na 
Avenida Brasil, nº 245, centro, em Três Barras do Paraná/Pr, PREGÃO 
PRESENCIAL, sob o regime de empreitada por preço unitário, tipo menor preço, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) TRATOR CORTADOR DE GRAMA, TIPO 
GIRO ZERO, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS URBANOS. 
 
A íntegra do instrumento convocatório e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ser obtido através do site www.tresbarras.pr.gov.br, ou solicitada através do e-mail 
licitação@tresbarras.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão se encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou 
e-mail acima mencionados – Telefone (45) 3235-1212. 
 

P U B L I Q U E - S E. 
 

Três Barras do Paraná/Pr, 14 de junho de 2019. 
 
 

HÉLIO KUERTEN BRUNING 
Prefeito Municipal 

 

 
 

                                  

  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

RUA Napoleão Padilha, S/Nº - CENTRO – CEP 85168-000 – MARQUINHO/PR 
TEL/FAX: (0**42) 3648-1134 E-mail: camaramarquinho@hotmail.com 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 009/2019 

 
SÚMULA: CONCEDE QUINQUENIO AOS SERVIDORES QUE ESPECIFICA E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS.  

 
     O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal n.º 368/2011 de 
31/08/2011, e Lei Municipal n.º 114/2002  de 27/09/2002:  
 

DECRETA 

 
Art. 1.º : Fica concedido aos Servidores do Legislativo Municipal abaixo especificados adicional de 
5%(cinco por cento) de acordo com o Art. 57 da Lei Municipal n.º 114/2002 e Art. 32 da Lei 
Municipal n.º 368/2011: 
 
 

Matricula Servidora Data de Admissão  

16-1 Edite Simi Esteche  30/05/2014 

17-1 Juliana Aparecida Cordeiro Ferreira 30/05/2014 

18-1 Maíra Naumiuk 30/05/2014 

 
Art. 2.º: As despesas decorrentes do cumprimento do presente Decreto, correrão por conta de 
dotações orçamentarias constantes no Orçamento vigente. 
 
Art. 3.º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir 
de 1.º(primeiro) de Junho de 2019, revogadas as disposições em contrário.  
 
   Sala de Sessões da Câmara Municipal de Marquinho, Estado do Paraná em 05 de 
Junho de 2019. 
 
 

Antonio Santos Vaz 

Presidente da Mesa Diretora 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

